id permissum, in posterum ut ne fiat edicimus. — Episcopi, 

qui huiusmodi Universitatibus vel Institutis moderandis prae¬ 

sunt, curent diligentissime ut quae hactenus imperavimus, 

ea constanter serventur. 

I I I . Episcoporum pariter officium est modernistarum 

scripta quaeve modern ismum olent provehuntque, si in lucem 

edita, ne legantur cavere; si nondum edita, ne edantur prohi¬ 

bere. — I tem libri omnes, ephemerides, commentaria quaevis 

huius generis neve adolescentibus in seminariis neve audito¬ 

ribus in Universitatibus permittantur: non enim minus haec 

nocitura, quam quae contra mores conscripta; immo etiam 

magis, quod christianae vitae initia vitiant. — Nec secus iudi

candum est de quorumdam cathol icorum scriptionibus, ho¬ 

minum ceteroqui non malae mentis, sed qui theologicae disci¬ 

plinae expertes ac recentiori philosophia imbuti, hanc cum 

fide componere nituntur et ad fidei, ut inquiunt, utilitates 

transferre. Hae, quia nullo metu versantur ob auctorum no

men bonamque existimationem, pius periculi afferunt ut sen

sim ad modernismum quis vergat. 

Generatim vero, Venerabiles Fratres, ut in re tam gravi 

praecipiamus, quicumque in vestra uniuscuiusque dioecesi 

prostant libri ad legendum perniciosi, ii ut exulent fortiter 

contendite, solemni etiam interdictione usi. Etsi enim Aposto¬ 

lica Sedes ad huiusmodi scripta e medio tollenda omnem ope¬ 

ram impendat; adeo tamen iam numero crevere, ut v ix no

tandis omnibus pares sint vires. Ex quo fit , ut serior quando¬ 

que paretur medicina, quum per longiores moras malum in¬ 

valuit . Vo lumus igitur ut sacrorum Antistites, omni metu 
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abiecto, prudentia carnis deposita, maiorum clamoribus "post¬ 

habitis, suaviter qu idem sed constanter suas quisque partes 

suscipiant; memores quae Leo X I I I in Constitutione aposto¬ 

lica Officiorum ac munerum 1 praescribebat: Ordinarii, etiam 
tamquam Delegati Sedis Apostolicae, libros aliaque scripta 
noxia in sua dioecesi edita vel diffusa proscribere et e manibus 
fidelium auferre studeant. Ius quidem his verbis tribuitur sed 

etiam officium mandatur. Nec quispiam hoc munus officii im¬ 

plevisse autumet, si unum alterumve l ibrum ad Nos detulerit, 

dum alii bene multi dividi passim ac pervulgari sinuntur. — 

Nihil autem vos teneat, Venerabiles Fratres, quod forte libri 

alicuius auctor ea sit alibi facultate donatus, quam vulgo 

Imprimatur appellant: tum quia simulata esse possit, tum 

quia vel negligentius data vel benignitate nimia nimiave fi¬ 

ducia de auctore concepta, quod forte pos t remum in Religiosorum ordinibus al iquando evenit. Acced i t quod, sicut non 

idem omnibus convenit cibus, ita libri qui altero in loco sint 

innocentes, nocentes in altero ob rerum complexus esse 

queunt. Si igitur Episcopus, audita prudentum sententia, ho¬ 

rum etiam l ibrorum aliquem in sua dioecesi notandum cen¬ 

suerit, potestatem ultro facimus i m m o et officium mandamus. 

Res utique decenter fiat, prohibit ionem, si sufficiat, ad clerum 

unum coërcendo; integro tamen bibl iopolarum catholicorum 

officio libros ab Episcopo notatos minime venales habendi. — 

Et quoniam de his sermo incidit, vigilent Episcopi ne, lucri 

cupiditate, malam librarii mercentur m e r c e m : certe in ali-

quorum indicibus modernistarum libri abunde nec parva cum 

laude proponuntur. Hos, si obedientiam detrectent, Episcopi, 

monit ione praemissa, bibl iopolarum cathol icorum titulo pri¬ 

vare ne dubitent; item potioreque iure si episcopales audiant : 

qui vero pontificio titulo ornantur, eos ad Sedem Aposto l icam 

deferant. — Universis demum in memor iam revocamus, quae 

memorata apostolica Constitutio Officiorum habet, articulo 

1 XXV i a n . MDCCCXCVII. 
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x x v i : Omnes, qui facultatem apostolicam consecuti sunt le¬ 
gendi et retinendi libros prohibitos, nequeunt ideo legere et 
retinere libros quoslibet aut ephemerides ab Ordinariis loco-
rum proscriptas, nisi eis in apostolico indulto expressa facta 
fuerit potestas legendi ac retinendi libros a quibuscumque 
damnatos. 

I V . Nec tamen pravorum librorum satis est lectionem i m ¬ 

pedire ac venditionem; edit ionem etiam prohiberi oportet. Ideo 

edendi facultatem Episcopi severitate summa impertiant. — 

Quoniam vero magno numero ea sunt ex Constitutione Offi¬ 
ciorum, quae Ordinarii permissionem ut edantur postulent, 

nec ipse per se Episcopus praecognoscere universa potest; in 

quibusdam dioecesibus ad cognit ionem faciendam censores ex 

officio sufficienti numero destinantur. Huiusmodi censorum in¬ 

st i tutum laudamus quam m a x i m e : i l ludque ut ad omnes dioe¬ 

ceses propagetur non hortamur m o d o sed omnino praescribi¬ 

mus. In universis igitur curiis episcopalibus censores ex officio 

adsint, qui edenda cognoscant: hi autem e gemino clero eligan¬ 

tur, aetate, eruditione, prudentia commendati , quique in do¬ 

ctrinis probandis improbandisque medio tutoque itinere eant.